
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

28/07/2017

Modifica PEG esercizio 2017

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno   VENTOTTO,  del mese di   LUGLIO, ore  10.00 in Città
S.Angelo e nella Casa Comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi e nelle forme di
Legge.

Presente

119

COMUNE DI CITTA' SANT'ANGELO
PROVINCIA DI PESCARA

All'appello nominale risulta:

SIFLORINDI GABRIELE SINDACO

SIFABBIANI ALICE VICE SINDACO

NODI GIACOMO DENIA ASSESSORE

SIDI GIACOMO MIRKO ASSESSORE

SILONGOVERDE PATRIZIA ASSESSORE

Presenti n. Assenti n.4 1

Il presidente riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Stefania Coviello

Regolarità Tecnica

Parere:                                          FAVOREVOLE

27/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COVIELLO STEFANIA

Regolarità Contabile

Parere:                                          

Data:                                      

FAVOREVOLE

27/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

NERONE FABRIZIO

Data:                                      

Assume la presidenza il Signor Gabriele Florindi nella sua qualità di Sindaco.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 119 del 28/07/2017 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che l' art. 107 del T.U. sull' ordinamento degli  enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, prevede che spettano ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme
dettati dagli statuti e  dai regolamenti nonché  la  gestione  amministrativa,  finanziaria  e  tecnica  mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo anche mediante
l' adozione degli atti  e provvedimenti che impegnano l' amministrazione verso l' esterno;

-  che  l' art.  169  del D.Lgs.  del 18.08.2000,  n.  267,  stabilisce  che  negli  Enti  con  popolazione
inferiore ai 15.000 abitanti, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio, l' organo
esecutivo  ha  facoltà  di  definire,  prima  dell' inizio  dell' esercizio,  il  piano  esecutivo  di  gestione,
determinando  gli  obiettivi  di  gestione  ed  affidando  gli  stessi,  unitamente  alle  dotazioni  necessarie,  ai
responsabili dei servizi;

- che il PEG esercizio 207 è stato approvato con deliberazione G.C. n. 79 del 25.05.2017;

Considerato  che sono pervenute da alcuni settori richieste di modifiche come di seguito riportato:

SETTORE I

Con nota prot. n. 18968 del 24.07.2017  il caposettore I ha richiesto la modifica delle fasi di attuazione e
della  tempistica  dell' obiettivo  n.  1   relativo  all' iscrizione  all' elenco  ANAC  delle  amministrazioni
aggiudicatrici  che  intendono  operare  mediante  affidamenti  in  house,  con  differimento  del  termine  dal
31.08.2017 al 31.12.2017.

Tale richiesta è giustificata dalla proroga dei termini disposta dalla stessa ANAC.

SETTORE III

Con nota prot. n. 17000 del 04.07.2017 il Caposettore III ha richiesto la modifica delle fasi di attuazione
e della tempistica dell' obiettivo n. 16 relativo alla predisposizione del bando di gara per l' affidamento in
concessione a terzi delle affissioni commerciali chiedendo un differimento del termine dal 30.06.2017  al
30.09.2017.

Vista  la  precedente  delibera  G.C.  n.      del    in  data  odierna  con  cui  si  modificano  le  tempistiche
dell' obiettivo  n.  20  per  il settore  IV  non  accogliendo  la  richiesta  di  modifica  dell' obiettivo  n.  10  del

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 119 del 28/07/2017 - Pagina 2 di 6



settore II; 

 

Esaminate  le richieste, agli atti d' ufficio, e ritenute le medesime meritevoli di approvazione;

Visto il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 approvato con delibera cc n. 30 del 27.04.207, resa
immediatamente esegubile;

Rilevato  che il piano esecutivo di gestione di cui al presente provvedimento deve essere coerente con le
dotazioni  finanziarie,  umane  e  strumentali  assegnate,  rispetto  alle  quali  devono  essere   effettivamente
compatibili e realizzabili;

Ritenuto  necessario,  pertanto,  provvedere  alla  modifica  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  l' anno
2017 come segue:

SETTORE I 

Obiettivo n. 1 :  Differimento del termine di iscrizione nell' elenco ANAC delle amministrazioni
aggiudicatrici che intendono operare mediante affidamenti diretti a società in house dal 31 agosto 2017 al
31.12.2017.

SETTORE III

Obiettivo n.  16: Differimento del termine per la predisposizione e pubblicazione bando di gara per
affidamento in concessione a terzi servizio pubblicità dal 30.06.2017  al 30.09.2017.

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità  tecnica  e  contabile,  rispettivamente  dal
segretario comunale e dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'  art. 49 del T.U.E.L.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto dell' Ente;

VISTO il Regolamento di contabilità;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 119 del 28/07/2017 - Pagina 3 di 6



D E L I B E R A

1. Di modificare il Piano Esecutivo di gestione del Comune per l' esercizio 2017, come in narrativa 
esplicitato e di seguito riportato:

SETTORE I 

Obiettivo n. 1 :  Differimento del termine di iscrizione nell' elenco ANAC delle amministrazioni
aggiudicatrici che intendono operare mediante affidamenti diretti a società in house dal 31 agosto 2017
al 31.12.2017.

SETTORE III

Obiettivo n.  16: Differimento del termine per la predisposizione  e  pubblicazione  bando  di gara
per affidamento in concessione a terzi servizio pubblicità dal 30 giugno  al 30.09.2017

2. Di dare atto che le risorse dell' entrata e gli obiettivi della spesa sono stati graduati in capitoli ed i
servizi in centri di costo in conformità all' art. 169, comma 2, del T.U. sull' ordinamento degli enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

3. Di  stabilire  altresì  che  i  responsabili  dei  servizi  sono  incaricati  della  gestione  delle  risorse
finanziarie,  umane  e  strumentali  rispettivamente  assegnate  per  il  perseguimento  degli  obiettivi
individuati, adottando i necessari atti di gestione, impegnando direttamente le risorse finanziarie ed
accertando  le  entrate  assegnate,  nel rispetto  delle  competenze  attribuite  dalla  legge  alla  Giunta
comunale ed al Consiglio;

4. Di dare atto  che  in sede  di applicazione  del presente  piano  esecutivo  di gestione,  l' assunzione
degli impegni di spesa avrà luogo, in via generale, a cura dei rispettivi dirigenti e  responsabili di
servizio,  secondo  le  modalità  operative  e  procedurali  previste  dal  vigente  regolamento  di
contabilità e dalle vigenti disposizioni di legge;

5. Di stabilire che ove ricorrano le fattispecie, espressamente e tassativamente previste da norme di
legge,  di deliberazioni di Consiglio  o  di Giunta  che  comportino  impegni  di  spesa,  l' assunzione
dell' impegno stesso avrà luogo con il medesimo atto deliberativo;

6. Di stabilire che, nel caso di successivi e separati provvedimenti con cui la Giunta approvi atti di
amministrazione integrativi o  modificativi,  in materia  di indirizzi,  del presente  piano  esecutivo  di
gestione, l' assunzione dei relativi impegni di spesa dovrà  aver  luogo  a  cura  dei responsabili dei
servizi, con successivo provvedimento secondo il principio generale richiamato al punto 4);

7. Di stabilire altresì, ai sensi dell' art. 48 del T.U. sull' ordinamento  degli enti locali approvato  con
D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  che  la  competenza  della  Giunta  dovrà  intendersi  circoscritta
all' approvazione dei soli atti di amministrazione nei termini più sopra descritti;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 119 del 28/07/2017 - Pagina 4 di 6



8. Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  responsabile  del  settore  III,  Geom.  Donato
D' Alonzo,  al  responsabile  del  settore  I,  Dott.  Antonino  D' Arcangelo,  all' OIV,  Dott.  Davide
Melchiorre.

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l' urgenza;
VISTO l' art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 119 del 28/07/2017 - Pagina 5 di 6



IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

COVIELLO STEFANIA

Letto, approvato e sottoscritto.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on line del Comune per gg. 15

Dott.ssa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

IL       SEGRETARIO GENERALECittà Sant'Angelo, lì_________________

consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000.

La stessa viene trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

28/07/2017

FLORINDI GABRIELE

Atto della Giunta del                                                 n.28/07/2017 119

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 119 del 28/07/2017 - Pagina 6 di 6




